

2025-03-26 Hälso- och sjukvårdsnämnden: Regionfullmäktigeuppdrag Minska personalkostnader. Yrkanden, tilläggsyrkanden och ändringsyrkande till punkterna 17-25
Från Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Miljöpartiet.

17. Uppdrag minskade personalkostnader - Antal underställda medarbetare per chef HSN -3 mkr

Förslag till beslut: Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar att ge hälso-och sjukvårdsdirektören uppdraget att fortsätta bereda förslaget avseende en översyn nuvarande chefsstruktur utifrån att öka antalet underställda medarbetare per chef. Ärendet tas upp för beslut vid nämndens möte i juni.

Tilläggsyrkande:

Nämnden överlämnar också frågan gällande ökat stöd till chefer från HR och Ekonomi till hälso- och sjukvårdsdirektör samt Regionstyrelsens förvaltning att redovisas vid nämndens möte i juni.

18. Uppdrag minskade personalkostnader - Reducerat antal ST-block -15 mkr.

Förslag till beslut: Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar att ge hälso-och sjukvårdsdirektören uppdraget att fortsätta bereda förslaget avseende en reduktion av antalet ST-block från ca 58 till ca 40 per år. Ärendet tas upp för beslut vid nämndens möte i juni.

Yrkande: Avslag

19. Uppdrag minska personalkostnader - Restriktivitet gällande ersättningsrekrytering -5mkr 80 mkr

Förslag till beslut: Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar att införa restriktivitet gällande ersättningsrekrytering inom alla personalkategorier och genom detta minska den totala bemanningsvolymen. Hälso- och sjukvårdsdirektören ges i uppdrag att ta fram en rutin för förfarandet och återkoppla denna senast till nämnden i juni.

Tilläggsyrkande: Restriktivitet gällande ersättningsrekrytering bör motsvara en kostnad av 80 mkr, ca 100 tjänster som inte återbesätts.

Återbesättning av sköterskor och läkare till tjänster som i dag bemannas med hyrpersonal bör undantas.

20. Uppdrag minskade personalkostnader - Förlossningsvård under sommar och jul HSN -4mkr

Förslag till beslut: Arbetsutskottet föreslår(AU har ej berett detta ärende)

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar om att ge hälso-och sjukvårdsdirektören uppdraget att fortsätta bereda förslaget avseende en årlig temporär stängning av Lycksele förlossning och BB under sommar- och julperioden. Ärendet tas upp för beslut vid nämndens möte i juni.

Tilläggsyrkande: Den temporära stängningen sommar- och julperiod ska vara under en period om maximalt tre år.

21. Uppdrag minskade personalkostnader - Översyn av uppdrag och utbud och möjliga samordningsvinster vid hälsocentraler -40 mkr

Förslag till beslut: Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar att ge hälso-och sjukvårdsdirektören uppdraget att fortsätta bereda förslaget avseende en översyn av hälsocentralers utbud kopplat till uppdraget enligt hälsovalet. Ärendet tas upp för beslut vid nämndens möte i juni.

Tilläggsyrkande:

Uppdraget ska synkroniseras med den kommande primärvårdsbeställningens intentioner.

Utred om det är möjligt att slå samman enheter i centrala Skellefteå och Umeå

22. Uppdrag minskade personalkostnader - Villkor kring lönetillägg för dygnet-runt-verksamhet -60 mkr

Förslag till beslut: Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar att ge hälso-och sjukvårdsdirektören uppdraget att fortsätta bereda förslaget avseende tidigare beslutat lönetillägg för

omvårdnadspersonal. Ärendet tas upp för beslut vid nämndens möte i juni.

Yrkande: Avslag

23. Uppdrag minskade personalkostnader - Primärvårdsjour i Umeå HSN -5 mkr

Förslag till beslut: Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar att ge hälso-och sjukvårdsdirektören uppdraget att fortsätta bereda förslaget avseende stängning av primärvårdsjour i Umeå. Ärendet tas upp för beslut vid nämndens möte i juni.

Tilläggsyrkande:

Utvidga uppdraget så att även primärvårdsjouren i Skellefteå ingår.

Bered hur 1177 och 1177-direkt kan öka sina verksamheter mot akut primärvård för att underlätta i hela länet.

24. Uppdrag minskade personalkostnader-Akutvårdsplatser vid sjukstugor i Södra Lapplandsområdet -20 mkr

Förslag till beslut: Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar att ge hälso-och sjukvårdsdirektören uppdraget att fortsätta bereda förslaget avseende akutvårdsplatser vid sjukstugor i Södra Lapplandsområdet. Ärendet tas upp för beslut vid nämndens möte i juni.

Tilläggsyrkande:

Hälso- och sjukvårdsdirektören får i uppdrag att till nämnden i juni även bereda hur den palliativa vården kan bedrivas vid de orter där akutsjukvårdsplatser föreslås dras ner, **detta bör göras i samverkan med de berörda kommunerna. Redovisning ska göras per sjukstuga**

25. Uppdrag minskade personalkostnader - Pausa förmånen friskvårdstimme -5 mkr

Förslag till beslut:

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar att överlämna beslutet att pausa förmånen friskvårdstimme under två år till Regionstyrelsen då det bedöms vara ett nämndsövergripande beslut.

Ändringsyrkande:

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar att överlämna beslutet att pausa förmånen friskvårdstimme under två år till Regionstyrelsen då det bedöms vara ett regionövergripande beslut.